HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  23/2002/NQ-HĐ  TP. Hồ Chí Minh ngày 29 tháng 6 năm 2002.

NGHỊ QUYẾT

VỀ ĐỊNH HƯỚNG QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN

HỆ THỐNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ GIAI ĐOẠN 2001-2010.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi)

ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Kỳ họp lần thứ 8 Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VI

được tổ chức từ ngày 25 đến ngày 29 tháng 6 năm 2002;

- Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân thành phố về quy hoạch

hệ thống giao thông thành phố giai đoạn 2001-2010 và một số tuyến đường đầu

tư theo hình thức BOT - thu phí giao thông, báo cáo thẩm định của Ban Kinh tế-

Ngân sách và các ý kiến của đại biểu, Hội đồng nhân dân thành phố:

QUYẾT NGHỊ

1. Ghi nhận tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố về định hướng quy

hoạch phát triển hệ thống giao thông đường bộ thành phố giai đoạn 2001 - 2010

và giao cho Ủy ban nhân dân thành phố bổ sung quy hoạch một cách toàn diện,

đồng bộ và trình Hội đồng nhân dân thành phố trước khi trình cấp có thẩm

quyền phê duyệt.

2. Chấp thuận chủ trương huy động mọi nguồn lực, kể cả các dự án BOT

để phát triển nhanh hệ thống giao thông đường bộ thành phố, phục vụ cho yêu

cầu phát triển kinh tế và đi lại thuận lợi, an toàn cho nhân dân. Trước mắt, triển

khai nhanh các dự án BOT như trong tờ trình.

3. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức thực hiện Nghị quyết này và

báo cáo kết quả trong các phiên họp thường kỳ của Hội đồng nhân dân thành

phố./.

  TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

HUỲNH ĐẢM